
—r---- v rr

ZDARMA POáLEMEVÁM Předplaťte so na Polirok Západu v
náíí 8 proc a bavlnových více

nežli 5 proc z celkové ceny Vi

Spojených Státech nalézá se 51

farem věnovaných pěstování kávy

jichž úhrnní cena obuíSÍ f 1932
915- -

zen íita a ječmene pokračuje do-

bře korná vzíftatá rychle Uram

bory a Un jnou pčkny úroda sena

výtičná

MINNESOTA ~ Na 15
čer-vnc-

rozpoutaly no silná bouře

které poškodily mnohé budovy a

VývcJ farmerství ve Sp Státech

Pofet farem st rvítžuje v kŽ3ém
deíítllctí

V padaAti Ulfch st tento pofd
%ítvtrnAtobil

Po zprávách o stavu hrmrrstvl
v jednotlivých itátech vydala sčí

tací úřadovna v tčehto dnech zprá
vu o celém stavu farmerství ve

Spojených Státech v roce 1900

Dle této zprávy Hrychází na jcvo

že v onom roce kdy proveden byl

všeobecný census nalézalo se v

naši cmi 5703567 farem jich?
úhrnná cena obnášela í 1617+
694249 7 tohoto obnosu ai
procent čili 3560 1 98 1 19 připa-

dalo na budovy a 5 131 14)49J°5
ttdy více nežli jH procent repre
sentovalo cenu pozemků a zlepsc
ní ua farmách' Cena farmářského

ncjlaciiiějSí týdenník naz

ťohlod na odltor olHíhodm a banitoviiií

Schválena řldllely vyŽěích— - —- - —

škol předními obchodníky

a soulnÍF' zpravodaji '

Zřízena před devíti lety

Stav osení

roslednl zpráva odboru

Střední iifihi ' Júiid ftilUnhni
iir ti — J'ria tiióihi vyjímaje

V mfUftnfJi ífaji--

NPSÍ mÍHbOtirká n hoft-nu- inii-fji-Ip-

A úioií a kraje pojeitrnf
trpí (loGinl rfllišnými dešti kterf-- í

tvru&ily't&l:é polní pricev
ohio-slié- m

údolí a v částích střeiloatlau-lickýc-

stát 6 a v Novoaiujlicku
Ohromné záplavy pofekoJiif

zimřnč onení v lowí v Čistí lili

noisu v Missouri a v Michigin
Na jihu iltRtfi poníkud pomohly
al-- j ve veliké íiiWti Utnuích stAtfl

pauuju Jo=:iiiÍ hurlu a to hlivno

v rr:vf iií čisti rozkládající sc od

OUahotuy východní ke Karoli

ním
i'ovStrua!stuf porn?ry byly v cti

ku pfunivy ačkoli potao! bylo

pnnžkud chladni') v severních

Koly Mountaiu tlijtiiktech
Na rftznych místech v Dtkctc a

Minut íolě uči:iilo kriípol ítí znač-

né í':ody Koria učinila značný

pokrok v středních údolích vyjí

inajc v lowE a v některých částích

Missoitri Mimi Stav korný

jest plízuivý v Iiwč na vyšších

pdohich ale d:i n:Ziních v jižní
a výtlioJiif Čáití státu způsobeny

pTola! ohniriií Škody na korní1

Mžncjvýš příznivé správy do

Zamlstnává nejschopntjíí uiitele

IVVI

:

IVVi

Kcjlepží a ncjJokonalejší ústav na západí

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích

$2500 uloženo v novém zařízeni od toru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodlí žáků

Místa opatřena 90 proc všech loňských žáka

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin ty m
Stravu vydélatl 61 mohli

Podzimní 6éh poíne 2 záři

-- V'

PiSte 8i pro krásný

A C ONQ- -

si

M 'MMBORSMERICKA LINIE

HpnlořnoHt tato udržuje c!ý rok praThlelnó sixfjení g En opoo dron —
sroiilwTjmi loděmi Nejryetileihí jízda x Now Vorku do Ibanhurku

IMl odjízdřjt ve čtvrtek v sobotu ' "

Uambursko Americká Linio jest nejstarSÍ Nřmocká Trnnu-Atlantic- Paropla
vební Společnost a vlastni tWi lodi majlclcn nlirnnou snosnost 041 oaa tunUo
tSchto jsou veliké námořní parníky zahrnujfcl £4 dvouSroubových parolodí
které ku pohodlí cestujících zvlážť zařízeny jsou (Takový počet parolodí ne-

vlastní žádná Jiná společnost Ohlední přeplavu a cen obraťlo 80 na

HAMBURG-AMERICA- N LINE

til i mwít
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15

Apatie iouzo $100 rotiw

i Kobruslía
Business

Sliortliand
ti

Collego
Boyd BiiHdlnjf' roh 17té a

Harney ul - Omaha Ncfc

Obchodní systém od
IKníliveicnl

Orabnmllv n Ort Kirr6
TĚSHOjiS 'eybtoui

StrcdopísectTi —

ADgliCiaa-í- dfe

škola jii není rovni

katalog zdarma

A Mv LL: B 'pres

7li

Lioydy

hodin a 10 minut

$380C

130 00

38C0

do New Yorku tW6Q

OOOa DEARllORN Stroet
CHICAGO ILLINOM

Omaha Kcbr

iJSTCl 1 1 Y - M— —
AT

3ILITEL SRDCE h
přemáhá všechny srdeční vady
upravuje otiU krve a sesllule

T3C

celou soustavu "

$xoo

Severův„
LAXOTON

nepřítel zácpy Ideální lék

pro džtl 1 dospělé Spolehlivý

rychlí á ĎÍÍnní - i'--—ea ot

GOTHARDA Ř

8

SEVERŮV LÉK 0
proti reumaílsmu

13
vyléč! kaidý boatec Mlestl v

stavu Jedl 8100 M

SEVERÚV SILITEL 0
LEDVIN A JATER 1

upravuje a eílí ledviny 1 Játra

přivádí praví Jclné uioienl a vy-

léčí všechny hesníze tžehto S

V ' 75ca$125

~_-ip'- cplavnl cony

jo&m WuTwJteázruěiuíha U'ku I lkuř
ké dubrordánf pro vU připJ
bojíme každou nemoc ťpfao
henou cjakékoU příčiny

Mm '&fúlm

Pro každého človřka by měla být lukást
hriiz a každý mladík by mfl vědCtl tu
poblavnost Jext pramen radostí mladí
etudnice síly a kořeni 21'vota Ti kdoa
trpí tými LiWudky pohhvnf slttbontl

vytoku semene a nočních ztrát lmpo-leuv- e

neschopnosti ztráty mužské Bily
řyUlísu kapavky a varlcocolle žádají c
hby nám psali NezapomcfUe že my ho-

líme kuždou nemoc epůsobenou z jaké-
koliv přlčúiy VypiSte ívými vlaalnfiwi

slovy co vám sřhítií Neodkládejte no-b-

si neprspij''tfl žádným odkladem
}'iňte nám hned a zbavte so navždy Jnké-ko- li

notnoci kterou máte TleinS zmo-

ření kteM by rádi stlouatli dostali chuť
k Jídlu tinill se 1 obřerstvujídho gpáiikil
cítili že kftidá tkanlvo v Jejich těla Jo

posíleno míli by se léřiti u oáa Tioíce

dopisů dostáváme od lidi
Íiodékovacích ví nudřta ktcH od nás
b utrpení DojzadtaraleJMch vylíčeni byli
Muži ženy detil ZaitcM v tótu popU
gvé choroUý do

kStáte Hedlcal Institute?
1233 Elektron Balldioa řort Wayaa lad

Kilyi piíuto iiulliiaiHiij ťokrrKu íuu 23

LACINÉ VÝÍETY

PO

llnoiB Gsiitrsl il
!2 OMAII5T

(I) St I'iiu! Mlnn B

' Mluniifioiiř Minn
' lakA Wiuni-tnnk- 10B

Mttillnon lttko ' M'

Watopullli Mínil (ínku Totonka) Tflc

Ww:tt Minn 7

Dulutli lálmi iai
WlnnPfr MnnlUiba

t)lir LK In 811
KtTrlt rulíP Ia W

(1) Waupit VVIh O 0t
" Mllwauktic wi i"-'-

" 08liHli Wlo 1STS

" Port lliiron Mich
Haffalo N V

(3) Dubuiiuo In -

Cleny vý ío nvuíoné Jnou a lístky tam a tpít
(1) 1— 15 srpna VČRtnO -10

jífl víHtnS Návrat 11 října Ns Jiné
dny budoccnuobn&ietl jedno Jízdná vfcoiž
fJ) Tiny prralojni— od 1 SorTenco do 80 srp

na Nívrat SI října
(3) Dny prodejní—oú 3 do 7 srpna včotní

Též okružní ch1v pfoa Iluluth nebo
ChicRRO a po parnlelcb ]iřoí Velká jeze
ra ZvláStnl vvltnf ceny do mnohých
jiných míst v" MinncsotS Wisoonainu
BevBtDÍ Dakotě 8 do mfat východních
Pžte nám kam eliceto jeti a my b ra-

dosti udáme vám bliííi podrobnosti
Povolte abychom vám pfodum zajiBtill
spari vřir nebo misto na parníku
Mavitivte nás v úřadovně

Illinois Central dráhy č 1403 Farnam
ul aneb dopijte na adresu:

W H líKILL
JDiet Pasa Agt 111 Cent II It

Ouiaha Neb

V L Vodička
ijió William nlice

Pozemkový přeplavní
a pojišťující jednatel
Úřadovna: 2J jiini IJ ulice

Prodávám pozemky v Nebraaeo a ma-

jetky v Umazc I'oji5CuJi u tfceh h

Bnolecností a prodávám též

přcplavnó lístky do Evropy a naipět S5

—NEJVĚTŠÍ—

MASNY mil
na 6 a lMorco ulici

má kralan xxiS

I '
KcJvííiŘířfcRký řeznický láyod 4

Velké zásoby masa víoho druhu II
uzenek Balíímu suneKavsoco do
oboru viirtaajkft bábá — Koupila
zde levnřjí a maso lepSl Jnk u ni-

koho jiného

M l I I I t+H H 19 Mil

Orli s 5é?Ií?íiíÍ vozy

DO TEXAS

3k

Pellmanorr Baílsío?š spací yozy a tbIsc

pcUaY£av6 vozy na Tíccailiitácli

t dráha do váceU míst

líaiiH-t- Iuuiúnňkéut ázmí Texasa
Jtfuvtku a a 1'iu'iilekui iwbřezi

Jdu primu ůo

Sallaj Eillilicra

Ssltca Tarlcr Cahísvim

Po parolodích cxpressntcli z New Torku do Břemen

Po parolodích pravidelných z New Yorku do Břemen

Po parolodích expressních z Břemen do New Yorku

Po parolodích pravidelných z Bremon

leden odstavec této zajímavé

zprávy jest věnován zavodňován

následující ttručuy výňatek za

hrnuje v sobě hlavní stati onoho

pojednání
Počet zavodfiovatelů vo státech

a territoriíth se suchopáry se zvý

Sil 52584 na 102819 neboli o

95 procent a počet zavodňovaných
ahrú bc rozmnožil ze 3 564415
na 7263273 T tedy r 103 proc
Toto rozmnožení připadá hlavní

na účet novějších 6tátů Idaho

Montany Utah a Wyomingu

Kejvětší sklizečka v Americe

Parustroj tklhetl stroj a mlJtlci

stroj fohromadt

Nejvítíí automobil a zároveň

nejvčtší sklizečka nalézá se nyn!

jižní Calif jrnii Nejdříve byl

tento ohromný sklizecí stroj po
užíván na CentimUa renči blíže

Inglewood ku sklizení 40000
akrů ječmene a po ukončení této

práce odvežen byl na veliké renče

Sao Fcrnando údolí aby tam

pomoci jeho bohatá úroda byla
sklizena

Tento stroj sestává z parostro- -

je který lehce utáhne 75 tun a

má polionovou sílu 60 koní dále

ze žacího stroje který seče na 36

stop a z mlátícího stroje
Mlátička a žací stroj jsou hnány

zvláštním strojem o 36 koňských
silách který však jest zásobován

parou z toho samého kotle jako

parostroj
S tímto strojem možno doclliti

rychlost iyi míle za hodinu

avšak v oné části Californie jsou
silni stébla a noční mlhy jo ještě

zvlhčnjí a tak průměrná jeho pra-

covní rychlost obnáší pouze 2li
míle
Tímto strojem vymlátí se obilí

ze 100 akru deune ate na

Centinella renči nebylo toho docí

leno Kola na polronovém paro- -

roji obnáší v průměru 8 stop
Osm mužů obstarává mlátičku a

jakmile zavzní povel od dozorce:

"AU right! tu celý stroj se poč
ne pohybovati po poli a za půl

minuty když sklizecí stroj zapo
čal svou práci vymlácené obilí

počne padati do pytlů na zadní

části stroje a sláma padá do zvlášt

ní káry připevněné ke stroji
Jakmile tato kára jest naplněna
tu sc sláma vywpe

Když jest neplněno 12 pytlů
tu jsou taká složeny na zem a stroj
bez přerušení v práci pokračuje

Stroj ten má délku 60 stop a

šířku 30 stop a váží více nežli 100

tun
K vyvození páry pro tento stroj

užívá se oleje jako topiva a čtyry
koně táhnou za strojem potřebný

olej a vodu

Tohoto sklizecího stroje již také

použito ku sečení fazolí a hrachu

neboť Ž3CÍ jeho část dá se tak se

řídili že seče níže u země nežli

obyčejný žací stroj
Tento obr mezi hospodářským

stroji byl vyroben v San Leandro

blíže Oaklandu a tři takovéto

stroje byly již objednány a pošlá

ny do Ruska kde se jich užívá na

velikých statcích K sestavení

těchto strojů byl zárovS poslán
sebou strojník
Tento obr vzbuzuje neobyčej

nou pozornost vo farmerských
kruzích v celých Spoj Státech a

několik farmerů z Nebrasky han
sasu aWashingtonu vážilo schvál

ně cestu až de Californie aby

stroj tento viděli pracovati

i'n nřiKlífeli i!i iiHilosát rokS ilval matky
Mxs vViNawivr H Simirio Htkup ilítuais
irím v rtnM vtrOsňi íubň Hívíw ptluravo
raný o klid noíaí dobou ncrnwnjiul díttanilř
rukllano pfUcnl Ihned o laluv 'Mm 1

Hdiihlnu Hyrop" k dikému Txrtntu
mbh Il'x1not Julio In noocnnttnlni Tunto
ulohM melému trpmill Tukamílkii 1'řidríuJ-t- a

ho miitky ndlt iidimu chybu
Tonlo ryli prfij1"" pravldluj' střeva a íalu-di-

přwlnjdo vílMvé kDllrw óbuňkíujo da-ít-i

niirniij ttnít a dtxHv obferRtvtm! a
oilu ci limu 1iMa "Mre Wlnlow'
Hyrup" pro df tnkou obmJnu ubŠ mápHJom-

n„ h„ť l tléíát! n% liNululs JlHltttlhO nnl'

rooTttlHhi) a iKijrtarS ho Iťnkílio líkafe
Ju na

prí3'J u v£'-c- lAkftř-l- t ft na ci!ni nxMA

iurvK-- ' tp{tnnl lah Vidy isdrjt Jro
'VlUt WIWLOri DflIITBIOO BT Hl I

Br € Rosowalcr
ČESKÝ LÉKAŘ—ts

Cřadovna: "Bce Bulldln g'

Od 11 do 1H dopol
třadtii hodiny: (xlSflfS I

0()u
Dd s ai do 61

V nedřli nd 10 do ta dopol

Tel v úřudtwně (iOt-- Třl v byla 1217

Uvrtil— frulo í17 JonřS lilli'C

Jediný óeský®
ř% zóyoI oloviilcký strojalckj

a zámečnický V Oaiaze

viwtai

SO BAEOGH
HftS ř?o 18th Htroet '

M7

Zavadíat vody pivna kanalltaoe pro-
vádí le a dobo Ubtl

Htul Ji duatoNhí pra jiui miáie- -aé llerilanlíike plTOi ptnupy

ůřadovnaiMSií"

JELPJCHS & CO 5BroadwayNew York
—dClIlavnl Icdnatoló pro BApad:3kt—

osení v ú'ioll Červená řeky Ve

víech ostatních částích státu ji st

stav járky ovsa lnu koruy a

brambor znamenitý Žito ječmen
a pokračují zdární

10 WA - V prvé polovici týdne
ac pokračovalo se žuSini- - které

byly přerušeny v druhé polovici

všeobecnými silnými lijáky a prud-

kými včtry blavnfi v jižních a vý-

chodních okrscích Na osení

učinčny vdikč Škody oves šlehá-v- á

skoro vSude a o?cní hrozí úpl-

ná zkáza Jarka jest pnskozeua
rezí Korná na vysSích polohách
jest pčkná ale na nížinách jest

zaplavena vodou Z mnohých
míst přichází zprávy že brambory

sahnívajf

WISCONSIN — Počasí bylo te-

plé s všeobecnými deíti které

íástcčnč poškodiy osení v jižní

líl Koma vzrůstá velmi c

sklizen ozimky a íita byla
zdrž"na deští úroda jest výborná

(tčmen jest témčí jii sklizen oves

lozrává úroda velmi slibuá Ose-i- í

se na mnohých mírtech sleliává

Hrambory i tabák jsou pčkny

MICHIGAN— Stálé silné deltČ

trvající od minulého čtvrtka velice

zdržely sklizen sena a ostatní pol-

it práce a zaplavily nížiny Mno-

ho sena bylo zkaženo Se sklizní

pSenice a žita se pokračuje Oves

jest pikný ele sleliává so Korua

fazole a pozdní brambory se zlep-

šily cukrovka jest slibná a také

ranné brambory jsou pčkné a

a broskve jsou slibný

ILLINOIS — Silné deStč ily

osení v scveruí části státu

ile jiade jest stav příznivý vyjí-naj-

v okrc-iíc- h postižených su-rht-

na nejkrajnĚjšbn jihu Fšc

lice žito a oves sypou prostřední
i£ dobře Vyhlídky na úrodu

'torny jr01 slibný alu na severu
"3 y a koma pončktul poskočena
Sklizeň sena byla zdržtna deíti

Pastviny a zahrady jsou pčkné

brambory zahnívají vyhlídky na

úrodu jablek jsou mčač příznivý

vyhlídky na broskve Spatný

INDIÁNA— Deítč překazily
nlácení pSenice a žita a sečení

uvsa a timoty av5a' na jihu pro

sptly vzrSstu osení Pknico jest
nad pramčr Uves jest ttžky a

lehává se timota jeat lehká do- -

!ré jakosti Koma slibuje neoby

čejnč dobrou úrodu Ranné bram

borv vvdávnn velkou úrodu íablka

opadávají njska jablíčka okurky

meloay zelí íaolc milleta a ta

bák pokračují zdirtiS

MISSOURI— Mlácení a skli-

zen sena pokračovaly rychle až

byly zastaveny silnými deíti v se

vern! a západní části DeSte ty

poškodily seno a obilí nalézající
se v kopkách Podél řeky Mis

sissippi způsobeny byly veli

Škody povodní Korná jest velmi

slibná jen na jihovýchode potře

buje vláhy jakož i bavlna Ja
bika se pončkud zlepšila

OHIO -- Silné de-St- a vysoké

čtry v posledním týdnu zdržely
žuí a oves na mnohých místech

slehnul S mlácením pšenice se

pokračuje a tato sype lépe nežii

ie očekávalo Koma vzrůstá ry

chle v n&ktcrých okresích jest za- -

plevelena Se sklizni ovsa se za

počalo úroda jest dobrá Tabák

zdární vzrůstá brapbory a víno

jaou slibný ale prv ijSí ponÍKud
zahnívají Jablka dosud opadá

vajf broskví bude májo

Pomoc )3 obtíži žaludečních

Hlavní příčinou chorob jest po

nejvíce nějaká nepravidelnost ža

tudku Je-l- i důležité ústrojí to v

nepořádku a neraůže li vykonávati
náležitě svoje výkony celé tělo

tím trpí
Pan AI0Í3 Kabes z Parnell City

Mo píše: "Srdečné díky za Se

verův Životni Ualsátn Mojo man

želka trpt-- nezáiívností a žala

dečoí obtíží řadu let a nabyla
úicvv ihned jakmile začala užívali

Severova ŽivotníliD Balsámu

Dvě láhve ji vyléčily úplni Od

poručuji lék ten vřele každému

neb jest účinek jeho obdivu

bodaý"
Hady této míli by upcrfvcb-nou- ti

všichni kteří trpí vý5 uve-

denou chorobou jakož i ti jichž
tělo je slabé a vysíleoé Scverflv

Životní lalsám podporuje trávení

upravuje výměšky a střeva sílí

ústroji celého těla a přemáhá sla-

bost Při nervóiuí sešlosti vy

Čerpáaí sil a jako sfitel lidí sta

rých a tecli kK-- se z nemoci

aoiavrjf nemá tobě rovna Při-ípč- :

při kterékoliv neitoci k po-

silnění tí!a a vytvořeni potřkbné

síly a takí teplot tčbsaé aby
mohla náležitě vzdorovati tísnivé-iu- u

účinku choroby Cetsa 75c
Na prodej u všech lékárníků nebo

přímo 11 vyrabitele W V Severy
Cedar Kapids lowa 3

H CLAUSENIU3 & CO

Hardware Gemo

—prodávají ve velkorp-- -' tJ " ' " ' J' "5 '
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní 4- Cínovaný plech CZ1

železný ploch a Kovové zboží - Ostnatí drát hrcbÍEy nožířská
zboží DicyUly Blřolnó znraně náboje a sportovsKO zooíl

nářadí a strojů obnášela 76V
261550 a hospodářského zvíře

ctva Í307 050041
Připočítáme-l- i tyto obnosy k

úhrnné cenč farem tu shledává-

me žc ceua hospodářského majet
ku ve Spojených Státech obnáSi

220514001838 Jak báječný to

rozkvžt v krátké době necelého

půlstoletí! Více nežli 20 tisíc a

500 milionů representují nyní far

my našeho rolnictva

Upíná cena fartnerských pro
duktů za rok 1799 byla odhadnu

ta na ?+59 118752 z kteréhož-

to obnosu $1 718 990221 připa
lalo na výtžžek plynoucí z hospo
dářského zvířectva drůbeže a včel

Zpráva censovní úřadovny vy

počítává průmčrrou rozlohu na-

šich farám na 146 akrů a 40 proc

půdy na tčehto farmách jest obdč- -

áno Úhrnná pozemková rozlom

ná farmerská ve Spoj Státech

obnáší 8412011546 akrů

Počet farem ve Spoj Státech

vzrostl v každém desetiletí za po

sledních padesát roků a to tak

rychle že v roce 1900 nalézalo se

čtyřikráte tolik farsm ve Spoj

Státech jako jich zde bylo v roce

1850 a v posledním desetiletí se

farmy rozmnožily o 25 procent
Také úhrnná rozloha farmerských

pozemků se zvětšovala avšak ne

tak rychle jako se zvětšoval počet
farem a tím se zmenšovala prů
mčrná rozloha farem Od roku

18R0 však úhrnná pozemková roz

loha vzrůstala rychleji nežli počet
farem tak že průměrná rozloha

se opít počala zvetšovati
Z porovnání které censusem

bylo vyvoděno vychází na jevo

že v zemědělství nejdúležitčjsí
státv isou: Missouri lowa Illi

nois Indiána Ohio Ptnnr-yiv-

nia a New York Tyto státy do

hromady zahrnují v sobí 44 proc
úhrnné ceny hofpodářského nu

jc:ku ve Spojených Státech a 38

procent úhrnné ceny farmerských

výrobků
Texas stojí v čele pokud se tý

če nejvČtíílio počtu farem májích
352190 a v tomto státu jest také

nejvčtší rozloha farmerských po-

zemků 121 807017 akrů Avíak

jen něco málo přes patnáct proc
této rozlohy v Texasu bylo v r

1900 obděláno a cena farmerských

pozemků byla v Texasu daleko

nižší nežli v Pennsylvanii Ohio

New Yorku Missouri Iowž

lllinoisu neboť obnášela pduze

{962476273
Missouri stojí v druhé řadě po-

kud se týče počtu farem a r 1900

se jich tam nalézalo 284886
Následující státy zahrnují v sobě

více nežli 200000 farem: Alaba

ma 223200 Georgia 224691
Illinois 264151 Indiána 221897
lowa 228622 Kentucky 231167
Michigan 203261 Mississipp

220803 New York 226720 Sev

Cfcrolína 224637 Ohio 276 7n
Pennsylvauia 224248 Tennessee

224623
lowa stojí v čele všech států

pokud sc týče obdělaných pozem
ků neboť úplných 86 proc far

merekých pozsmků v tomto státě

jast obděláno za lowou následuje
Illinois se 84 proc pak Ohio

78 proc a Indiána se 77 proc
Illinois zaujímá prvé místo po

kud se týče úhrnné ceny farmer

skveh pozemků
' kteráž obnáší

{2004318897
Cena farmerských pozemků v

IowS obnáší {1834345546 v

Calííornii {796527955 v Indi-a- ně

{978616471 v Kansasu

{864100286 v Kentucky {471-04585- 6

v Michigan {690555-76- }

v Minnesotě {788684642
v Missouri {1033121897 v Ne

braacc {749950057 v New Yor-

ku {1060723895 v Ohiu

$1198921946 v Pennsylvanii

{1051629173 v Tennessee

{341202625 v Texasu {962-47627- 3

ve Virginii Í3J55'5i-97- 7

veWijConsinu {111712319
Cena farem věnovaných

' chovu

hospodářského zvířectva jest sta-

novena na {7505284273 což

jest více nežli 36 prcc celkové

cfiiy Cena farem pěstujících
obiliny a pícniny obnáší {379-54854- 3

neboli 31 proc celkové

ceny cena mlékařsirýeh farem ob- -

SI z Nebraaky Kaosasu a z včtši

čisti Misotiri a lllinoisu a slepic
ní stavu korný Cínánicuo z ohio

hkího úJolí
DcSte překážely sklizni ozirnky

v severních distriktech a také

mlácení tylo jinji přerušeno tam

kde oíiuika byla tklizeua Na

mnohých aktech obili vc stohách

bylo de 5ti poškozeno Žně po-

kračují v Ciliforuii a v Or#gonu
se s nimi zapečalo a tkli-ieP-

i jest
bohatí a!c vc Washingtonu a v

Oriiroaii byla pšenice poučku J

poškozena nedávnými silnými

větry
1'íeiiice jarka pokračuje slibnČ

ve hlavních pšeničných Ežátoch a

jen tu a trm byli pončkud krupo
bitím poikoítíia
Sklizeň ovsa jest skončena v

jižních blátech a pokračuje se s ní

v středních údolích a ačkoli z

Ohio z hciřcnních mississipps-kýc-

a missourikých údol: se oznamu- -

ic že gc tam oves alehává tu v

celku jest btav tohoto osení slibný
Stav bavlny fc zlcpíil jedině v

Caroíinách trpí auehcm a sucho

tíi6 poSkOEiijs vzrost bavlny v se

ver ním středu bavlnového pásma
a v severozápadní a jihozápadní
části Texasu Avtei ve ?tll části

toheto státu bavlna jest dobře

a má dosti vláhy pro pří-

tomnou poíícbu
V Kentucky a Ma-ryla- r

ďi stiiv ttbáku jest méně pří-

znivý ncilí byl v iiiuulčm týdnu
tdc stav jeho pokračuje přízniví V

Indiáni Ohia a Virginii

Vyhlídky na úrodu jablek se

zlepšily poněkud V Missouri

Oklahomc Kauia-M- i Ncbrasce a

Michiganu Vyhlídky ve státu

New Yorku jsou mčne prízoivč

S!lix3 sena byla přerušena a

mnoho sena bylo zkaženo dešti v

nižších missoorskýcb a hořenních

rnississippských údolích a v čá-

stích pojezc-míc- krajů

Zprávy z jednotlivých států zn

náiledovn£:

NEI3HASKA— Týden byl stu-

dený se silnými dešá s ralácením

orítnťy ta započalo a tařo sype

hojjnS Se sklizní ovsa započato

te{ilo byl poíkozen dcíti Kcraa

vrí&ítá znanifniič a slibuje hoj-nov- i

úrodu Také" brambor hucU-vriik-

úroda tu a tam braaibory

uiívají Jablka jsou slibná

KANSAS —S mlácením pSeni

ce ec pokračuje korná nalézá se

v slibném stavu a na severu za-

kládá na klasy Jablka opadá-

vají v nčkterých okresích slibují

ale píknou úrodu Brambory i

trávy jsou pč-kn-

OKLAHOMA a IND TERK

0:cuí nalézá se vesuič--j v pčkném

stavu ale pozdní korua potřebuji

vláhy v Indiánském území Korea

lavlna kaíírka a zdární

vzrůstají a bavlna jest velmi slib

ná KoSťatová sláma nnllcta a

trávy se scčfu Tro píenici (

připravuje k podzimu půda Pozd

ní ovoce slibuj0 pádnou úrodu

SEV DAKOTA — Stav osen!

jest vtsniČ--s přúnivý jea tu a tam

bylo učinéao pončkud škody kru- -

ptLutím '6enite se nai'za v

kvčtu a počíná nalévali něco ran

nřho ječmene bylo po'j-ťo-

íKvs kl znameoltí lOsíuÍ leu

i'ist špatný ranný jest velmi pčk

ní Korná jest dosud pozadu
ale nyuí vzrftítá rychL-

- ťo skli'El

6fů sw pokrai:' úroda jest lo-hat- i

JIŽ DAKOTA — Točasi bylo

přízni 'é V Fiiiniilíii týdnu spa-

dly toístíiknuiě účímič deílS ai

v r£klerýcb okresích je zapotřebí
vícu dtltd Krupobití poíkodilo

osení vc čtyřech okresích Jarka

i oves jiou píkny a alibny Skli

' '

"ti —

9th k llarney ulice

M — !———:
—i—

i ŽALUDEČNÍ HORKA

gvyšuj& tSlesnoo sílu

zmocliijo živy zabraňuje mala-r- ll

a léčí nezižlvnosť a všechny
nesnáze žaludku 50c $100

g SEVER0VY PRASKY

PROTI BOLESTEM HLAVY

A NEURALGII-- —

:Á isou zcela jistým líkřm proti bo- -

lestem hlavy oeur&Iíll a kaidó
horečce 25c poštou 2 7ct- -

ftOLEJ Sv
0 rycblo wíevtijo a léčí hostec nottraígll otoky

fy bolesti v tlowbocli vymkniitlny a veškeré záttity

i

0 SEVERÚV LÉX PROTI

ti "
Clioíeř© 'a průjmu

§ bezpečný Sčk proti křeíem koli-

ce letni nemoci a proti průjmu
každého flnitu 25a50ctů

®
Severův

T1ŠITEL DĚTÍ

přináší ísohoflíi a občerstvující

spánek Citem Rozhodně neob- -
C

sáhuje oinasnujících látek 25c

Ů Na skladě ve všech lékárnách a o&chodech s léky 'i

J Zvláštní léky za $300 pošlete-l- i pepis nemeel g

I


